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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 7. april 2022 efter 

ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 21:  

"På baggrund af kendte søgemønstre til ungdomsuddannelser bedes mi-

nisteren oplyse, hvor mange htx og hhx elever, der har krydssøgt stx på 

lavere prioritet, der fremover ikke vil blive optaget på et htx- eller hhx 

gymnasium." 

 

Svar: 

Af nedenstående tabel 1 fremgår den skønnede tildelte uddannelse i en 

ny fordelingsmodel for ansøgere, som har haft hhx og htx som 1. priori-

tet. Det bemærkes, at ansøger kun kan placeres på en stx eller hf-uddan-

nelse, hvis ansøger har krydsansøgt til disse uddannelser, dvs. hvis disse 

uddannelser optræder på ansøgeres prioritetsliste. 

 

Det bemærkes, at beregningerne er behæftet med stor usikkerhed. Dette 

skyldes blandt andet, at de er foretaget på baggrund af ansøgernes nuvæ-

rende søgemønstre under gældende regler samt midlertidige beregnings-

tekniske kapaciteter, som forventes ændret ved den endelige kapacitets-

fastsættelse 2022. Ministeriet offentliggør nye og mere sikre beregninger, 

når kapaciteterne er fastlagt. 

 

Tabel 1. Skønnet fordeling af ansøgere af 1. prioritetsansøgere til hhx og htx i ny forde-

lingsmodel 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 126
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 Tildelt uddannelse  

1. prioritets-

uddannelse 
Hf Hhx Htx Stx Total 

Hhx nn (0 pct.) 10.443 (100 pct.) nn (0 pct.) 45 (0 pct.) 10.494 

Htx nn (0 pct.) nn (0 pct.) 5.083 (99 pct.) 31 (1 pct.) 5.123 

 
Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

 

Derudover er der knap 200 hhx- og 100 htx-ansøgere, som er ufordelte, 

og som af regionen vil skulle fordeles til 1. prioritetsuddannelsen, dvs. 

fordeles til hhv. hhx og htx-uddannelsen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 


